
 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Padova e Rovigo – Sede di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

 

 
 

e-mail:   usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  
 Centralino: Tel. 0425 427511 

 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATO il proprio precedente Decreto prot. n.  1279 del 14.04.2020 con il quale, tenuto conto delle indi-
cazioni contenute nel D.P.C.M. 10 aprile 2020,  sono state adottate misure organizzative, aventi effica-
cia fino al 30 aprile 2020, finalizzate ad assicurare, nell’ordinaria modalità di svolgimento della presta-
zione lavorativa del lavoro agile e salvo le eccezioni consentite, lo svolgimento dell’attività amministra-
tiva di competenza dell’Ufficio, sede di Rovigo; 

VISTO il D.P.C.M. 26 aprile 2020 (su G.U. n. 108 del 27-04-2020) che ha sostituito il citato D.P.C.M. 10 aprile 
2020 in materia di misure urgenti per il contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Co-
vid-19, le cui principali disposizioni hanno efficacia fino al 17 maggio 2020; 

RITENUTA la necessità di stabilire il nuovo termine di efficacia delle misure organizzative contemplate nel pro-
prio precedente Decreto n. 895 del 24.03.2020 e successivo prot. n. 1279 del 14.04.2020, anche ade-
guando la programmazione e la turnazione dei servizi indifferibili da svolgersi in presenza; 

 

DISPONE 

 
1. Le misure organizzative di cui al proprio precedente Decreto prot. n. 1279 del 14.04.2020, finalizzate ad 

assicurare, nell’ordinaria modalità di svolgimento della prestazione lavorativa del lavoro agile lo svolgimento 
dell’attività amministrativa di competenza dell’Ufficio, hanno efficacia fino al 17 maggio 2020, salva in ogni 
caso la possibilità di revoca anticipata delle stesse; 
 

2. La programmazione della presenza del personale addetto alle attività indifferibili non suscettibili, per 
qualsiasi ragione, di essere svolte in modalità di lavoro agile, è aggiornata come da prospetto seguente:  

 

Lunedi 04 Martedi 05 Mercoledi 06 Giovedi 07 Venerdi 08 

Altieri  Lauro Altieri  Lauro Altieri  Lauro Bizzi  Luca Bizzi  Luca 

Donzelli  Patrizia Donzelli  Patrizia De Giuli  Giulietta Donzelli  Patrizia Brusco  Lores 

Fortuna  Andrea Franceschetti  Daniela Garato  Emanuela Ghirardello  Sonia De Giuli  Giulietta 

Ghirardello  Sonia Giannangelo  Paola Guarnieri  Giuliana Maccapani  Mariangela Donzelli  Patrizia 

Grandi  Luisella Grandi  Luisella Longo Giulia Manzin  Daniela Fortuna  Andrea 

Longo Giulia Manzin  Daniela Maccapani  Mariangela Paparella  Sarah Maccapani  Mariangela 

Maragno  Dario Recanatese  Silvia Maragno  Dario Santato  Fabrizio Paparella  Sarah 

Massarente  Giorgia Romagnolo  Sandra Massarente  Giorgia Sarrubbo  Antonio Santato  Fabrizio 

Romagnolo  Sandra Sarrubbo  Antonio Recanatese  Silvia Sattin  Chiara Sarrubbo  Pietro 

Sarrubbo Pietro Vettorato  Valeria Romagnolo  Sandra Soppelsa  Cristiana Soppelsa  Cristiana 

        Vettorello  Fabio 

 
 
 

mailto:usp.ro@istruzione.it
mailto:uspro@postacert.istruzione.it


 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Padova e Rovigo – Sede di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

 

 
 

e-mail:   usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  
 Centralino: Tel. 0425 427511 

 

Lunedi 11 Martedi 12 Mercoledi 13 Giovedi 14 Venerdi 15 

Altieri  Lauro Altieri  Lauro Altieri  Lauro Donzelli  Patrizia Brusco  Lores 

Bizzi  Luca Bizzi  Luca Bizzi  Luca Ghirardello  Sonia De Giuli  Giulietta 

Donzelli  Patrizia Donzelli  Patrizia De Giuli  Giulietta Maccapani  Mariangela Donzelli  Patrizia 

Fortuna  Andrea Franceschetti  Daniela Garato  Emanuela Manzin  Daniela Fortuna  Andrea 

Ghirardello  Sonia Giannangelo  Paola Guarnieri  Giuliana Navarra Elisabetta Maccapani  Mariangela 

Grandi  Luisella Grandi  Luisella Longo Giulia Paparella  Sarah Paparella  Sarah 

Longo Giulia Manzin  Daniela Maccapani  Mariangela Romagnolo Sandra Romagnolo Sandra 

Maragno  Dario Navarra Elisabetta Maragno  Dario Santato  Fabrizio Santato  Fabrizio 

Massarente  Giorgia Recanatese  Silvia Massarente  Giorgia Sarrubbo  Antonio Sarrubbo  Pietro 

Sarrubbo  Pietro Sarrubbo  Antonio Recanatese  Silvia Sattin  Chiara Soppelsa  Cristiana 

  Vettorato  Valeria   Soppelsa  Cristiana Vettorello  Fabio 

 
 

3. FRUIZIONE FERIE 2020. Considerato che il DPCM 26 aprile 2020, art. 1, comma 1, lett. gg), raccomanda ai 
datori  di  lavoro  pubblici  e privati di promuovere la fruizione dei periodi di congedo ordinario e di ferie, 
tenuto conto che nei mesi di giugno, luglio ed agosto si intensifica l'attività dell’Ufficio e al contempo 
occorre assicurare a tutti la possibilità di fruire di periodi di ferie “estive” (anche 2 settimane consecutive), e 
considerata infine la necessità di evitare l'accumulo di giorni di ferie di anni pregressi, il personale 
dipendente è invitato a voler programmare e fruire, entro il prossimo 30 maggio 2020, di non meno di 5 
giorni di ferie ordinarie, da collocare secondo un calendario concertato con il funzionario di riferimento o, in 
mancanza, con il sottoscritto Dirigente. 

 
Rovigo,  29 aprile 2020 
              IL DIRIGENTE 

   Roberto Natale 

mailto:usp.ro@istruzione.it
mailto:uspro@postacert.istruzione.it

		2020-04-29T18:19:51+0000
	NATALE ROBERTO


		2020-04-30T11:20:05+0200
	Rovigo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRO.REGISTRO UFFICIALE.I.0001443.30-04-2020




